Einladung

Er6ffnung
Sonntag, 06. Oktober 2013
11.00 Uhr Marschallsaal

BegriBung
Roland Hasenmidiller, Vorsitzender Kunstverein
Volker Grab, Blrgermeister Ellwangen

AnschlieBend gemeinsame Tafel.

Zur Ausstellung erscheint ein Booklet.

Beiprogramm

Kinstlergesprach mit Rundgang durch die Aus-
stellung, die Kinstler sind anwesend
Sonntag, 3. November 2013, 17.00 Uhr

Holzschnitt Workshop

30. und 31. Oktober 2013, jeweils 10.00 — 18.00 Uhr
Vernissage zum Workshop

Sonntag 3. November 2013, 15 Uhr

Kinderprogramm (6 — 11 Jahre)
30. und 31. Oktober 2013, jeweils 10.00 — 17.00 Uhr

Schloss ob Ellwangen, Residenz
Offnungszeiten

Samstag 14.00 — 17.00 Uhr

Sonn- und Feiertag 11.00 — 18.00 Uhr

Gruppen nach Vereinbarung
Tel. 07961 - 561078 oder 9869314

Eintritt 3,00 Euro
ErmaBigt 2,00 Euro

Postanschrift
Peutingerstr. 30, 73479 Ellwangen
www.kunstverein-ellwangen.de

Wir danken fir die freundliche Unterstiitzung
Friedrich Kicherer KG
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Leonie Brenner

1985
2005-10

2007/08

2010

2010/12

seit 2012

in Aalen geboren

Studium an der Staatlichen Akademie der
Bildenden Kiinste Stuttgart bei Rolf Bier,
Susanne Windelen, Johannes Hewel und
Andreas Grunert

Auslandsaufenthalt und Studium
in Valparaiso, Chile

Erasmus Stipendium an der
Hochschule fur Gestaltung und Kunst
Basel, Schweiz

MA in Vermittlung von Kunst und Design
an der Hochschule fur Gestaltung und Kunst
Basel, Schweiz

Vermittlungsarbeit am Vitra Design Museum
und in der Kunsthalle Basel

lebt und arbeitet in Basel, Schweiz

Wolfgang Folmer

1960
1986/87
1987-95

1999-06

2003

2006

2008

2010

2012

in Merzig/Saar geboren
Studium an der Freien Kunstschule Stuttgart

Studium der Freien Grafik an der Staatlichen
Akademie der Bildenden Kiinste Stuttgart

Dozent an der »Haller Akademie der
KlUnste«, Schwabisch Hall

Stadtmaler-Stipendium der Stadt Gaildorf
Kunstpreis Nagold

Stipendium der Emma Ricklunds Stiftung,
Saxnas/Schweden

Dozent an der Fundacié Pilar i Joan Miré a
Mallorca/Spanien

Stipendium der Original Printmaking Base
Guanlan/Shenzhen/China

Kunstpreis der Stiftung Kunst, Kultur und
Bildung der Kreissparkasse Ludwigsburg,
Ulrich—Kittel-Stipendium, Sindelfingen

lebt und arbeitet in Heilbronn

Isabella Gerstner

1980
2005-11

seit 2009
2011-12

2011

2013

in Ellwangen geboren

Staatliche Akademie der Bildenden Kinste
Karlsruhe, Malerei bei GUnther Umberg,
Bildhauerei bei Harald Klingelholler

Stipendiatin des Cusanuswerks, Bonn

Staatliche Akademie der Bildenden Kinste
Stuttgart, Intermediales Gestalten bei
Cristina Gémez Barrio und Wolfgang
Mayer

IAAB - Auslandstipendium in Rotterdam,
Christoph Merian Stiftung, Basel

Auslandstipendium Cité Internationale des
Arts in Paris, Ministerium fir Wissenschaft,
Forschung und Kunst, Baden-Wurttemberg

lebt und arbeitet in Karlsruhe




